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Protokół Nr 41/2024 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 14 lutego 2024 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Jan Bobek, otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie 

stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Bobek Jan - Przewodniczący Komisji.  

2.  p. Chyl Marek, 

3. p. Andruszkiewicz Jolanta, 

4. p. Pawlik Jacek, 

5. p. Piwowarczyk Marcin, 

6. p. Słoma Jarosław. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku 

posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na LVI sesję Sejmiku, w tym: 

 Raportu z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Ochrony Środowiska Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030”, 

 projektu uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-mazurskiego 

obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S7 w rejonie zabudowy 

zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 24, Gmina Olsztynek, 

 projektu uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu 

za rok 2023 (formularz OS-7). 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 40/2023 z 13 grudnia 2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiałów na LVI sesję Sejmiku: 

 

 Raport z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Ochrony Środowiska Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030” 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o przedstawienie materiału. 

 

Na wstępie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował,  

że Raport jest sporządzany zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska, a jego celem jest diagnoza 

stanu środowiska oraz zmian w nim zachodzących, a także określenie stopnia realizacji zadań 

zawartych w Programie. Dodał, że na tej podstawie możliwe jest wyciągnięcie wniosków  

oraz przedstawienie propozycji zmian do aktualizacji Programu. 

Następnie wyjaśnił, że podstawą opracowania Raportu, weryfikującego wykonanie zadań z realizacji 

Programu w latach 2021-2022, były ankiety sporządzone i rozesłane do podmiotów wykonujących 

przedmiotowe zadania, a także inne źródła informacji. Podkreślił, że przedmiotowy dokument został 

przygotowany przez pracowników Departamentu Ochrony Środowiska.  

 

Kolejno p. Bogdan Meina przedstawił najważniejsze dane dotyczące poszczególnych obszarów 

interwencji: ochrony klimatu i jakości powietrza, zagrożenia hałasem, pól elektromagnetycznych, 

gospodarowania wodami, gospodarki wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, gleb, gospodarki 

odpadami i zapobiegania powstawania odpadów, zasobów przyrodniczych oraz zagrożeń poważnymi 

awariami.  

 

W dalszej części Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wymienił główne źródła finansowania 

zadań z zakresu ochrony środowiska w latach 2021-2022, tj. Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Olsztynie, Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Program 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020, a także środki własne jednostek samorządowych.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie materiału i otworzył dyskusję.  

Radni podjęli rozmowę na temat lesistości i wycinki drzew w Polsce, podczas której Dyrektor 

Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że Program Ochrony Środowiska Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego zakłada, że do 2030 roku powierzchnia lesistości wzrośnie do 32% 

(obecnie 31,8%). Dodał także, że województwo ma jeden z wyższych wskaźników lesistości.  

 

Radny Marek Chyl zapytał, czy należy zwiększać powierzchnię obszarów chronionego krajobrazu.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska odpowiedział, że w regionie są 72 obszary chronionego 

krajobrazu i wskazał, że pojawiają się różne wnioski na ten temat. Zaznaczył, że powstanie takiego 

obszaru wiąże się ze spełnieniem określonych warunków, m.in. muszą istnieć walory krajobrazowe 

do ochrony. Ponadto zwrócił uwagę, że w przypadku utworzenia obszaru chronionego krajobrazu,  

są narzucane pewne ograniczenia i istnieje obawa, że mogą pojawić się roszczenia odszkodowawcze.  

Ponadto wyjaśnił, że w przypadku wyłączenia części obszaru lub likwidacji obszaru chronionego 

krajobrazu, uchwała sejmiku w tej sprawie musi być uzgodniona z Regionalną Dyrekcją Ochrony 

Środowiska, która żąda udokumentowania trwałej utraty walorów krajobrazowych.  

 

Radny Jarosław Słoma wrócił do kwestii lasów i pozyskania drewna, podkreślając, że jedną  

z regionalnych inteligentnych specjalizacji wskazanych w Strategii rozwoju społeczno-

gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego jest drewno i meblarstwo. Następnie 

przedstawił dane dot. wywozu surowego drewna z Polski do Chin w minionych 8 latach i wyraził 

ubolewanie, że nie zostało ono przetworzone przez polski przemysł meblarski.  
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Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Raport z realizacji w latach 

2021-2022 „Programu Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030”. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Raportu głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 2.  

         Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 projekt uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-

mazurskiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S7 w rejonie 

zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 24, Gmina 

Olsztynek 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że od wielu lat 

mieszkańcy posesji pod adresem Witramowo 23 oraz Witramowo 24 (gm. Olsztynek) skarżą się  

na uciążliwy hałas dobiegający z drogi S7 i wskazał, że ochrona przeciwhałasowa budynków  

za pomocą ekranów wybudowanych bezpośrednio przy drodze S7 jest nieskuteczna. Zaznaczył,  

że przegląd ekologiczny (wykonanie całodobowych pomiarów równoważnego poziomu dźwięku 

wraz z pomiarami towarzyszącymi) nałożony przez Marszałka Województwa na Generalnego 

Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad pokazał, że występują przekroczenia wartości 

dopuszczalnych poziomów hałasu i dodał, że w wyniku stwierdzonych przekroczeń przeanalizowano 

możliwe rozwiązania techniczne prowadzące do ograniczenia negatywnego oddziaływania drogi  

na zabudowę chronioną akustycznie. Zwrócił uwagę, że zaproponowane rozwiązanie polegające  

na zwiększeniu parametrów ekranu nie gwarantuje jego skuteczności i wskazał, że dodatkowym 

źródłem hałasu jest ruch pojazdów poruszających się drogą serwisową zlokalizowaną za istniejącym 

ekranem akustycznym. W związku z powyższym stwierdzono potrzebę ustalenia obszaru 

ograniczonego użytkowania dla drogi S7 w miejscowości Witramowo nr 23 i nr 24, co wiąże się  

z określeniem granic obszaru ograniczonego użytkowania, ograniczeniem w zakresie przeznaczenia 

terenu, ograniczeniem i zmianami w sposobach korzystania z terenów oraz określeniem wymagań 

technicznych dotyczących budynków. Na zakończenie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

poinformował, że na terenie ograniczonego użytkowania proponuje się także działania naprawcze, 

np. wymianę stolarki okiennej w celu zapewnienia właściwego klimatu akustycznego  

w pomieszczeniach.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.  

 

Radny Marek Chyl zapytał czyją własność stanowi stara droga S7. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina odpowiedział, że stara droga S7 

należy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

 

Radny Jacek Pawlik zapytał, jak obszar ograniczonego użytkowania będzie wpływał na poprawę 

komfortu życia mieszkańców zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 

24. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wyjaśnił, że m.in. wprowadza się  

na ww. terenie zakaz budowy obiektów typu domy opieki społecznej, szpitale, budynki z czasowym 

lub pełnym pobytem dzieci i młodzieży (szkoły, przedszkola, internaty, domy dziecka), tworzenie 

uzdrowisk oraz zakazuje się zmiany funkcji budynków istniejących pod te potrzeby, a także 

lokalizacji nowej zabudowy mieszkaniowej.  
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Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad projektem uchwały  

w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-mazurskiego obszaru ograniczonego 

użytkowania dla drogi ekspresowej S7 w rejonie zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 

23 i Witramowo 24, Gmina Olsztynek, 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 3 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2023 (formularz OS-7) 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami Sejmik Województwa jest zobowiązany do sporządzenia rocznego 

sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu za miniony rok na formularzu OS-7 oraz przekazania 

danych statystycznych do Głównego Urzędu Statystycznego. Dodał także, że wymagany zakres 

danych obejmuje m.in. wykaz form ochrony przyrody, tj. parki krajobrazowe oraz obszary 

chronionego krajobrazu wraz z podaniem ich powierzchni.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały i zaprosił do zadawania 

pytań.  

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych 

w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu na rok 2023 (formularz OS-7). 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że na posiedzeniu w lutym br. zaplanowano przyjęcie Planu 

Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, ale w związku z nadchodzącymi wyborami samorządowymi, przyjęcie ww. planu pracy 

nastąpi w nowej kadencji Sejmiku.  

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 40/2023 z 13 grudnia 2023 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 40/2023 posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

13 grudnia 2023 r. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0.  
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6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział  

w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 14 lutego 2024 r.  

 

 

           

   Przewodniczący Komisji 

 

 

            Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 41/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 14 lutego 2024 r.  

 

 

Uchwała Nr 41/133/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r.  

 

opiniująca Raport z realizacji w latach 2021-2022 „Programu Ochrony Środowiska 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. Raport.  

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Jan Bobek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 41/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 14 lutego 2024 r.  
 

 

Uchwała Nr 41/134/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko - 

mazurskiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S7 w rejonie 

zabudowy zlokalizowanej pod adresem Witramowo 23 i Witramowo 24, Gmina Olsztynek. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Jan Bobek 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 41/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 14 lutego 2024 r.  
 

 

Uchwała Nr 41/135/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu 

za rok 2023 (formularz OS-7). 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Jan Bobek 

 

 

 

 

 


